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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 28. maj 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 327 (Alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn 

(DF). 

 

Spørgsmål nr. 327: 

Vil ministeren kommentere indlægget »11 demonstranter, der i juni sid-

ste år løb ind på Roskilde Lufthavns område, er i dag fundet skyldige i 

uberettiget indtrængen på privat område og idømt 10 dagbøder a' 200 

eller 400 kr.« fra Midt- og Vestsjællands Anklagere på x.com den 27. 

maj 2025, og vil ministeren, herunder - henset til, at Roskilde Lufthavn 

huser Flyvestation Skalstrup, der skal være hjemsted for Danmarks jord-

baserede luftforsvar - redegøre for, om sikkerheden i området er til-

strækkelig til luftforsvar, når en flok unge uden problemer kan trænge 

ind på det lukkede område og slippe ustraffet for det? 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Forsvarskom-

mandoen, der oplyser: 

 

”Flyvestation Skalstrup er aktuelt etableret som en åben garnison, hvor 

der gennemføres ekstern konferencevirksomhed. På garnisonens om-

råde er der etableret et sikret område, som bl.a. anvendes af Forsvaret, 

Hjemmeværnet og Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse.  

 

Flyverkommandoens Air Defence Wing, som er ansvarlig for at opbygge 

Danmarks jordbaserede luftforsvar, overtog den 1. maj 2025 ansvaret 

som garnisonskommandant for Flyvestation Skalstrup og dermed også 

ansvaret for sikkerheden. 

 

Sikkerhedsforanstaltninger og beredskaber er indledningsvis genetable-

ret, idet der 1. maj 2025 blev iværksat skærpede adgangsprocedurer for 

det område, hvor det fremtidige jordbaserede luftforsvar tiltænkes pla-

ceret.  

 

Der er desuden iværksat projekter med henblik på, at sikkerheden skær-

pes markant frem mod modtagelse af det fremtidige jordbaserede luft-

forsvarssystem bl.a. gennem etablering af en lokal bevogtningsstyrke 

samt fysiske og elektroniske sikkerhedstiltag, således at gældende sik-
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kerhedsstandarder kan imødekommes forud for modtagelse af syste-

merne. Garnisonen bliver herefter en lukket garnison med adgangskon-

trol, idet adgangskontrollen til særskilt operativt område samtidig skær-

pes yderligere. 

 

Det bemærkes, at Flyvestation Skalstrup og Roskilde Lufthavn er to se-

parate områder med hver sin perimetersikring, og at Forsvaret ikke er 

ansvarlig for sikkerheden i Roskilde Lufthavn.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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